5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2016                                                                                                 № 1024
Нижняя Салда
	Об утверждении состава комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков

В соответствии со статьями 39.1, 39,6, 39.14, 39.17, Земельного    кодекса Российской Федерации, статьями 447, 448, 449 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом от 17 апреля 2006 года № 53-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», статьями 16, 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков. (прилагается).
2. Утвердить положение о комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и по продаже права на заключение
 договоров аренды земельных участков  в городском округе Нижняя Салда.  (прилагается).
3. Постановление администрации городского округа  Нижняя Салда от 03.08.2015 № 630 (с изменениями от 16.08.2016 № 719) «О создании комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков» признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                   Е.В. Матвеева
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда
от 22.11.2016 № 1024 «Об утверждении состава комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков»
СОСТАВ

комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков

	Председатель комиссии:

	Матвеева Е.В.
	–

	глава городского округа Нижняя Салда

	Заместитель
председателя комиссии:

	Коробщикова М.А.
	–

	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда

	Секретарь комиссии:

	Мурсенкова А.А.
	–

	ведущий специалист отдела по                                                          управлению муниципальным имуществом                                                          администрации городского округа Нижняя Салда

	Члены комиссии:

	Гузиков С.Н.
	–
	первый заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда

	Леонова Г.Н.
	–
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда

	Маслеева А.А.
	–
	и.о начальника отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда

	Ражапова М.Б.
	–
	ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации  городского округа Нижняя Салда             от 22.11.2016 № 1024 «Об  утверждении состава комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков»

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению аукционов по продаже
 земельных участков и по продаже права на заключение
 договоров аренды земельных участков
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков и по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков (далее - Комиссия), является совещательным органом.

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, статьями 16, 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Свердловской области, указами и распоряжениями Губернатора Свердловской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области, статьей 31 Устава городского округа Нижняя Салда, а также настоящим Положением.

2. ПОЛНОМОЧИЯ И РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ

2.1. Комиссия создается, реорганизуется и упраздняется администрацией городского округа Нижняя Салда.

2.2. Положение о Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа Нижняя Салда. Изменения и дополнения к настоящему Положению вносятся постановлением администрации городского округа Нижняя Салда.

2.3. Председателем Комиссии является глава городского округа Нижняя Салда.

2.4. Руководит деятельностью Комиссии ее председатель, на период его отсутствия руководство деятельностью Комиссии осуществляет заместитель председателя Комиссии.

2.5. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа Нижняя Салда.

2.6. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений.

2.7. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на нем присутствуют не менее 50% от общего числа членов комиссии.

2.8 Вопросы, выносимые на заседание Комиссии, обсуждаются коллегиально. Решение принимается открытым голосованием большинством голосов. При равенстве голосов председатель комиссии имеет право решающего голоса.

2.9. В полномочия Комиссии  при осуществлении возложенных задач входят:

определение формы торгов и условий конкурса;

рассмотрение заявок и документов юридических  и физических лиц (далее  по тексту – претенденты), намеревающихся принять участие в торгах, на предмет их соответствия условиям допуска к участию в торгах;

  принятие решения о допуске или отказе претенденту в допуске к участию в торгах;

признание торгов несостоявшимися;

в случае признания  торгов несостоявшимися принятие решения о повторном проведении торгов, определении условий торгов в случае их повторного проведения; разрешение вопроса о снижении начальной цены земельного участка или начального размера арендной платы и уменьшении «шага» аукциона;

 определение и объявление победителя торгов.
2.10. Принятое Комиссией решение оформляется протоколом, который подписывают все присутствующие на заседании члены комиссии.

2.11. Протоколы и документы по проведению Комиссии хранятся в отделе по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда в течение трех лет со дня принятия решения.

3. Ответственность членов Комиссии:
3.1. Члены Комиссии, виновные  в  нарушении законодательства Российской Федерации о проведении аукционов по продаже земельных участков и по  продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, оформлении любого вида права в городском округе Нижняя Салда несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации.

3.2. Члены Комиссии не вправе распространять сведения, полученные ими в ходе рассмотрения на заседании Комиссии.
786-п

786-п